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رهبـر انقلاب با اسـتادان و اعضاي هیئت هاي علمي دانشـگاه ها 
دیـدار کـرد. در این برنامه که اجـراي آن را دکتر علي جعفریان، 
رییس دانشـگاه علوم پزشکي تهران برعهده داشت دکتر علیپور، 
معـاون درمـان دانشـگاه نقطه نظرات خـود را در محضر حضرت 

آیـت الله خامنه ای بیان کرد.
بـه گـزارش پایـگاه اطلاع رسـانی مقـام معظم رهبـري، حضرت 
آیـت الله خامنـه اي رهبر معظم انقلاب روز شـنبه 1٣ تیر 94 در 
دیـدار بیـش از هزار نفر از اسـتادان و اعضـاي هیئت هاي علمي 
دانشـگاه هاي سراسـر کشور، نقش اسـتادان را در تعلیم و تربیت 
نسـلي پرتـلاش، مؤمـن و پیشـرو، نقشـي بي بدیـل خواندند و با 
تأکیـد بـر پرهیز از حاشیه سـازي در محیط هـاي علمي افزودند: 

شـتاب علمي کشـور، به هیـچ دلیلي، نبایـد کاهش یابد.

در ایـن دیـدار کـه بیش از 2 سـاعت طول کشـید، رهبر انقلاب 
پـس از شـنیدن دیدگاه هـا و پیشـنهادات شـماري از اسـاتید 
دانشـگاه ها، نفـوذ و تأثیرگـذاري طبیعي اسـتاد در قلـب و روح 
دانشـجو را فرصتي استثنایي برشـمردند و افزودند: از این امکان 
بسـیار بزرگ، براي تربیت جواناني »متدیـن، برخوردار از غیرت 
ملـي، پرانگیـزه، انقلابـي، سـخت کوش، بااخلاق، شـجاع، داراي 
اعتمادبه نفس و امیدوار به آینده« بهره بگیرید و بازوان پرقدرتي 

را بـراي پیشـرفت ایران عزیـز تعلیم دهیـد و تربیت کنید.
ایشـان اسـتغناء از بیگانگان، فهم درست موقعیت و مسیر کشور 
و حساسـیت و قاطعیـت در مقابـل خدشـه دار شـدن اسـتقلال 
از دیگـر ویژگي هـاي لازم نسـل جـوان خواندنـد و  کشـور را 
افزودنـد: اسـتادان محترم، بـا روش و منش خود، چنین نسـلي 

رهبر انقلاب در ديدار با استادان و اعضاي هیئت هاي علمي دانشگاه ها

 شتاب علمي كشور به هيچ دليلي نبايد كاهش يابد
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را پرورش دهند.
رهبـر انقـلاب، اسـتادان را فرماندهـان جنـگ نـرم برشـمردند 
و خطـاب بـه آنـان خاطرنشـان کردنـد: همچـون فرماندهـان 8 
سـال دفـاع مقـدس، با حضـور عینـي در ایـن مبـارزه حیاتي و 
عمیـق، جوانان دانشـجو یعني افسـران جنگ نـرم را فرماندهي 
و هدایـت کنیـد که این میـدان نیز، یک »دفاع مقدس« اسـت.

ایشـان بـا ابراز خرسـندي از حضـور 7٠ هزار عضـو هیئت علمي 
در دانشـگاه ها افزودند: بخش اعظم این اسـاتید، »مؤمن، متدین 
و معتقد به مباني انقلاب« هسـتند که این مسـئله بسـیار مهم، 

باعث افتخار کشـور است.
علـوم،  وزارتخانه هـاي  مسـئولان  خامنـه اي  آیـت الله  حضـرت 
تحقیقـات و فنـاوري و »بهداشـت، درمـان و آموزش پزشـکي« 
را بـه قدرشناسـي از اسـتادان مؤمـن و انقلابـي فراخواندنـد و 
افزودنـد: عناصـري کـه از هجمـه تبلیغـات موذیانـه و عمدتـاً 
پنهـان نمي هراسـند و بـه ایفـاي وظایـف مهـم خود مشـغولند، 

بایـد موردتوجـه و تجلیـل قـرار گیرنـد.
ایشـان، دسـتیابي ایـران بـه رتبـه 16 علمـي جهـان را نتیجـه 
تلاش هـاي بي وقفـه 1٠تا 15 سـال اخیر در دانشـگاه ها و مراکز 
علمـي خواندند و افزودند: شـتاب علمي شـوق برانگیزي که این 
افتخـار را نصیـب ایران کرد، امروز کم شـده اسـت و مسـئولان 
بایـد همّـت مضاعـف کنند کـه حرکت پیشـرفت علمـي از دور 

نیفتـد و متناسـب با نیاز کشـور شـتاب گیرد.
رهبـر انقـلاب در نوعي آسیب شناسـي از عوامل کاهنده شـتاب 
پیشـرفت علمـي کشـور، بـه انتقـاد شـدید از حاشیه سـازي و 
سیاسـت بازي در محیط هـاي علمـي پرداختنـد و خاطرنشـان 
کردنـد: محیـط دانشـگاه بایـد محیـط فهـم سیاسـي، آگاهي و 
دانـش سیاسـي باشـد امـا سیاسـي کاري و حاشـیه پـردازي به 
کار اصلـي دانشـگاه ها یعنـي تـلاش و پیشـرفت علمـي ضربـه 

جـدي مي زنـد.
ایشـان به عنوان یکي از مصداق هاي سیاسـت بازي در دانشگاه ها، 
بـه حاشیه سـازي دربـاره موضـوع بورسـیه ها اشـاره کردند و آن 

را از غلط تریـن کارهاي چند سـال اخیر دانسـتند.
حضـرت آیـت الله خامنـه اي افزودنـد: تحقیقـات دقیـق نشـان 
مي دهـد مسـئله بورسـیه ها، بـه آن شـکلي کـه در روزنامه ها با 
آن بـازي کردنـد، نبـود. اما اگـر هم بود بایـد از راه هـاي قانوني 
امتیازاتـي که عـده اي برخلاف قانـون گرفته بودند، لغو مي شـد 

نـه اینکه سـروصدا و جنجال درسـت شـود.
 رهبـر انقلاب سیاسـت بازي را سـمِّ محیط هاي علمـي خواندند 
و بـا ابـراز تأسـف از اینکـه در موضـوع بورسـیه ها بـه عـده اي 
ظلـم شـد، افزودنـد: سـمّي کـه در ایـن موضـوع به دانشـگاه ها 
تزریـق شـد از بینـش فکـري مبتنـي بر سیاسـت کاري نشـأت 
مي گرفـت و متأسـفانه، هـم خـلاف قانـون، هم خـلاف تدبیر و 

هـم خـلاف اخـلاق بود.
حضـرت آیـت الله خامنـه اي بخـش دیگـري از سخنانشـان را 
به ضـرورت تـلاش جدي مسـئولان براي تحول در علوم انسـاني 

دادند. اختصـاص 
ایشـان افزودنـد: این تحول ضروري، هم نیاز به جوشـش دروني 
در دانشـگاه ها و مراکزي همچون شـوراي عالي انقلاب فرهنگي 
و شـوراي تحول علوم انسـاني دارد و هم نیاز به حمایت بیروني 

مسئول. دستگاه هاي 
رهبر انقلاب خاطرنشـان کردند: جوشـش درونـي به فضل الهي 
وجود دارد و لازم اسـت دستگاه هاي مسـئول، تلاش هاي نظريِ 
انجـام شـده در زمینه تحول در علـوم انسـاني را عملیاتي کنند 

و مصوبات شـوراي تحول در علوم انسـاني را محقق نمایند.
چهارمیـن نکتـه سـخنان رهبر انقـلاب، توجه به »سـهم بودجه 

پژوهـش از بودجـه عمومي کشـور« بود.
ایشـان با اشـاره بـه تأکیـدات مکرر خود در سـال هاي گذشـته 
در ایـن خصـوص و اظهـار تأسـف از محقق نشـدن سـهم مورد 
انتظـار بودجـه پژوهـش، افزودند: در سـند چشـم انداز، سـهم 4 
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درصـد از بودجـه عمومي بـراي پژوهش در نظر گرفته شـده که 
امـکان تحقـق ایـن سـهم در کوتاه مـدت وجـود نـدارد امـا باید 
سـهم حدود 2 درصدي پژوهش در بودجه عمومي محقق شـود، 
ضمـن اینکـه ایـن بودجه هـا و منابـع مالـي بخش پژوهـش نیز 

بایـد درسـت و بجا، صرف شـود.
ضـرورت »عملیاتـي شـدن نقشـه جامـع علمـي کشـور« نکتـه 
دیگـري بـود کـه رهبـر انقـلاب خطـاب بـه مسـئولان آموزش 

عالـي و اسـاتید دانشـگاه ها بیـان کردنـد.
 حضـرت آیـت الله خامنـه اي بـا اشـاره بـه تأییـد نقشـه جامـع 
علمـي از سـوي صاحب نظران، قـدم اول در عملیاتي شـدن این 
سـند مهـم را گفتمان سـازي خواندنـد و گفتنـد: همان گونه که 
بحـث »پیشـرفت علمـي کشـور« به صورت یـک گفتمـان رایج 
درآمـد و تبدیـل به یـک جریان عملي شـد، در خصوص نقشـه 
جامـع علمـي نیـز لازم اسـت اسـاتید و مدیـران و دانشـجویان 
دانشـگاه هاي کشـور از جزئیات این نقشـه آگاه شـوند و نقشـه 
جامـع علمـي به صـورت یـک »گفتمـان پذیرفته شـده«، درآید.
رهبـر انقـلاب در همیـن زمینه، »سـند آمایش آمـوزش عالي« 
را موردتوجـه قراردادنـد و با اشـاره بـه لزوم تکمیـل و عملیاتي 
شـدن این سـند خاطرنشـان کردند: »آمایش علمي سـرزمیني 
کشـور« یعنـي شـناخت و تصمیم گیـري دربـاره ظرفیت هـاي 
دانشـگاه ها و رشـته هاي تحصیلي و سـپس تعییـن اولویت هایي 

کـه امـکان سـرمایه گذاري ویـژه بـراي پیشـرفت هاي اساسـي 
درخصـوص آنها وجـود دارد.

حضرت آیت الله خامنه اي، داشتن نگاه کلان به افزایش چشمگیر 
دانشـجویانِ دوره هـاي تحصیـلات تکمیلي را مزیتـي فوق العاده 
و از عرصه هـاي مهـم کار وزارت علـوم خواندنـد و گفتند: وزارت 
علـوم، بایـد بـا نـگاه کلان و بـا برنامه ریـزي صحیـح و هدایـت 
کلـي، نتیجـه کار و تلاش دانشـجویان در ایـن مقاطع تحصیلي 
را بـه سـمت گشـودن گره هاي کشـور جهـت بدهـد، چراکه در 
غیـر ایـن صورت، منابع و امکانات کشـور هدر داده خواهد شـد.
ایشـان نقـش اسـاتید و دسـتگاه هاي مدیریـت علمي کشـور در 
مقابله با طرح هاي دشمنان را مهم خواندند و خاطرنشان کردند: 
هدف دشـمنان از تحریم ها، مسـئله هسـته اي یا مسـائلي نظیر 
حقوق بشـر و تروریسـم نیسـت، چرا که خود آن ها مراکز اصلي 
پرورش تروریسـم و ضد حقوق بشـر هسـتند، بلکـه هدف آن ها 
جلوگیـري از رسـیدن ملـت ایـران بـه جایـگاه شایسـته تمدني 
اسـت که لازم اسـت با شـناخت دقیـق جایـگاه و موقعیت خود 
بـر حرکـت پرافتخار کشـور ادامـه دهیم که در ایـن روند، نقش 

اسـاتید و مجموعه هاي علمي بسـیار برجسـته است.
در ابتداي این دیدار هفت نفر از اساتید دانشگاه ها آقایان:

- دکتر محمدمهدي نایبي - استاد تمام مهندسي برق دانشگاه 
صنعتي شریف
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- دکتر محمدحسین رجبي دواني - رئیس مرکز مطالعات حدیث 
ولایت دانشگاه امام حسین

- دکتر محمد قنادي مراغه اي - رئیس پژوهشگاه علوم و فنون 
هسته اي و چهره ماندگار علوم هسته اي

- دکتر حسین سلیمي - استاد تمام دانشگاه علامه طباطبایي
- دکتر جعفر هزارجریبي - جامعه شناس و استاد تمام دانشگاه 

علامه طباطبایي
- دکتر حجت الله عبدالملکي- استاد دانشگاه معارف اسلامي و اقتصاد
و سرکار خانم دکتر صدف علي پور - دانشیار دانشگاه علوم پزشکي تهران

دیدگاه ها و مطالب خود را بیان کردند.
 مهم ترین محورهاي بیان شده به این شرح است:

- لزوم شتاب دادن به توسعه صنعتي براي کاربردي کردن تحقیقات 
علمي و تولید ثروت از زنجیره علم

- اهمیت تقویت بخش خصوصي واقعي
- ضرورت تدوین استراتژي صنعتي کشور

- ضرورت تعریف و تثبیت اصول و مباني نظري اندیشه هاي امام و 
رهبري به عنوان اصول ثابت و نقشه راه انقلاب اسلامي

- لزوم تربیت متخصصان متمرکز در اندیشه هاي امام خمیني براي 
مقابله با تحریف اندیشه ایشان

- تبیین پیشرفت هاي مهم کشور در صنعت هسته اي و تأکید بر 
ضرورت تحقیق و توسعه در این صنعت

- ضرورت تبیین اسلام شیعي، عقلایي، تمدن ساز و علم گرا در مقابل 
اسلام خشن و ویرانگر

- ضرورت بازنگري در دروس علوم انساني با توجه به اصول روزآمدي، 
ارزش مداري و کاربردي سازي

- ضرورت هم افزایي نظري در حوزه علوم انساني
- لزوم آموزش رفتار حرفه اي و ارتقاي کیفیت آموزشي کشور

- تأکید بر اهمیت روش هاي نوین درمان با تکیه بر تکنولوژي هاي نوین
- لزوم تأمین نیروي انساني حرفه اي در اجراي طرح تحول سلامت کشور

- استفاده از همه ظرفیت هاي بزرگ اقتصاد کشور از جمله بخش 
کشاورزي

- ضرورت بهره برداري از ظرفیت نخبگاني کشور
- بهره برداري از فرصت تحریم ها براي قطع وابستگي به فروش نفت

- ضرورت توجه ویژه به عنصر فرهنگ در اقتصاد مقاومتي و توجه 
به اقدامات آموزشي و ترویجي در این زمینه

Á  سخنیاني معاون درمان دانشگام علوم پز3كي
3هیان در محضی رهبی انقلاب

 دکتر علي پور معاون درمان دانشگاه، در فرصت مغتنمي که براي 
صحبت در خصوص مسائل دانشگاه علوم پزشکي تهران در محضر، 
مقام معظم رهبري حضرت آیت الله العظمي خامنه اي دست داد  ابتدا، 

در ارتباط با آموزش علوم پزشکي سخن گفت.
وي با اشاره به تنوع رشته هاي تحصیلي که در دنیا و در ایران در زمینه 
علوم پزشکي آموزش داده مي شود گفت: در مواردي نیز برحسب نیاز 
کشور و مطابق با استانداردهاي کیفي بین المللي، محتویات آموزشي 

این رشته ها بازبیني شده است.
دکتر علي پور با اظهار خرسندي از این که ازنظر مقاطع تحصیلي در 
رشته هایي که نیاز به تحصیلات تکمیلي دارند بسیار غني هستیم 
افزود: در حال حاضر در 27 رشته آموزشي آموزش تخصصي و در 
یا فلوشیپي داریم، تأکید کرد:  82 رشته آموزش فوق تخصصي 
براي آموزش فناوري هاي نوین پزشکي و تحصیل علم به روز، نیاز به 
استفاده از فرصت هاي موجود در خارج از کشور داریم و ادامه داد: 
تابه حال، کمتر به روش آموزش پرداخته شده درحالي که این مسئله 
اعتلاي کیفیت  باعث  از معیارهایي است که مي تواند  خود یکي 

آموزش در کشور شود.
دکتر علي پور به اهمیت فوق العاده مسئله آموزش رفتار حرفه اي در 
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کنار آموزش هاي علمي اشاره کرد و همچنین گفت: موضوع بسیار 
مهم درزمینه آموزش، محدود بودن ظرفیت آموزشي و منابع عمومي 
بودجه است؛ اگر مي خواهیم درزمینه آموزش توسعه داشته باشیم باید 
زیرساخت هایش را ببینیم و این نیازمند  صرف هزینه و برنامه ریزي 
مناسب است تا توسعه آموزش منجر به افت کیفیت آموزش نشود.

معاون درمان دانشگاه در ادامه گفت: پرداختن به مسئله درمان یکي 
از وظایف دانشگاه هاي علوم پزشکي کشور است که خوشبختانه در 
درمان های رایج مشکلي نداریم و در ارتباط با درمان هاي پیشرفته 

هم وضع به  نسبت خوبي داریم.
وي بابیان این که: دانشگاه هاي علوم پزشکي کشور ازنظر علم و دانش 
به روز هستند افزود: متأسفانه ازنظر فنّاوري به خصوص در رشته هاي 
نوین درمان بسیار فاصله زیادي با کشورهاي پیشرفته داریم که باید 

مورد توجه قرار گیرد.
دکتر علي پور در خصوص طرح تحول سلامت که از اردیبهشت ماه 
سال گذشته در دانشگاه هاي علوم پزشکي سراسر کشور آغاز شده 
است، گفت: هدف از اجراي این طرح، ارتقاء سطح کمي و کیفي 

خدمات درماني بود که دربسته هاي مختلف در حال اجراست.
 وي با اشاره به بسته کاهش پرداختي از جیب گفت: شاید این مورد 
از مهم ترین بسته هاي طرح تحول نظام سلامت باشد که به لطف 
خدا در آن تا حد زیادي موفق بوده ایم، در حال حاضر بیماران 6% از 

هزینه درمان را پرداخت مي کنند که با بیمه روستایي به ٣% تقلیل 
مي یابد و مابقي هزینه درمان را بیمه و یا دولت از محل طرح تحول 

سلامت مي پردازد.
معاون درمان دانشگاه با اظهار رضایت از روند برطرف شدن کمبود 
تجهیزات و ساخت وسازهاي بخش هاي فرسوده بیمارستاني دربسته 
هتلینگ تأکید کرد: براي تحقق طرح تحول سلامت نیاز شدیدي به 
تأمین نیروي انساني در قالب حرفه اي و غیرحرفه اي داریم که وزارت 

بهداشت به تنهایي نمي تواند آن را عملي کند.
وي در پایان سخنان خود با اشاره به انتقاداتي که از طرح تحول 
سلامت مي شود گفت: یکي از مهم ترین انتقاداتي که شده توجه به 
مسئله بهداشت است و البته ما هم به اهمیت آن واقفیم ولي نباید 

واقعیت درمان را نادیده بگیریم.
دکتر علي پور با اظهار این که در حال حاضر در استان تهران 1٣ 
هزار تخت بیمارستاني دانشگاهي با ضریب اشغال 85 تا 9٠ درصد 
داریم که این ضریب در اورژانس هاي بسیار شلوغ ما مثل مجتمع 
بیمارستاني امام خمیني )ره( به 2٠٠ تا ٣٠٠ درصد مي رسد این 
مسئله را به عنوان معضل درمان کشور یادکرد و یادآور شد: دانشگاه های 
علوم پزشکي سراسر کشور عزم جدي در اجراي طرح تحول سلامت 
در طي چهار سال دارند، که این امر نیازمند حمایت جدي دولت و 

سایر ارکان نظام است. 

افتتاح خانه بهداشت عماد آور با حضور ريیس دانشگاه

بازديد وزير بهداشت از مراكز بهداشتي درماني 
شبكه شهرري


